拝啓 新秋の候、会員の皆様におかれましてはご健勝の事とお慶び申し上げます。

 最近は季節の変わり目で体調管理が大変な時期ですので、十分に体調管理にはご注意ください。

 さて、８月１８日に行われました、夏休み親子美化作業は皆様のご協力を頂き、無事に終えることが出来ました。暑

い中での作業本当にありがとうございました。子供たちも過ごしやすくなったと思います。

 最後になりますが、今後とも保護者、PTA、地域、学校、みんなで力を合わせ、より良い子育て環境を作っていきま

しょう。

敬具

鳥栖市立麓小学校PTA副会長 牟田宗徳

○協議事項

１．麓小学校運動会に於けるPTAの役割について

   駐車場整理・広報取材・場内パトロール・ゴミの見回り等、各委員会にて役割分担して行うことになりました。

２．運動会での注意事項について

   運動会観覧におけるマナー等の注意事項について協議を行いました。（詳細は後日、PTA便り特別号を発行します）

３．地区テント設営について

   各地区の児童数に対するテント数について協議を行い、本年度のテント数を決定しました。

○審議事項

１．地区対抗リレーの件 ⇒ 選手選出規程について全会一致で承認

２．教育講演会講師選定の件 ⇒ 全会一致で承認（詳細は後日、文書を配布します）

３．麓小PTA収益事業の件 ⇒ 運動会でのお茶販売について全会一致で承認（詳細は後日、案内を配布します）

４．麓小学校運動会に於けるPTAの役割について ⇒ 全会一致で承認

５．運動会での注意事項の件 ⇒ 全会一致で承認

６．地区テント設営の件 ⇒ 全会一致で承認

○その他

ふもとおやじ会会長の斉藤氏よりナイトツアーの説明 ⇒ ９月１５日（日）に開催決定

 7/6 芋の苗植え、7/20 ナイトツアースタッフ会議、8/3麓地区盆踊り大会参加（イベント出店）、

 8/18 農園作業、9/7 ナイトツアースタッフ会議及び鳥栖北小学校のおやじ会との情報交換を行われたとの報告がありました。

9月15日 (金)  麓小ナイトツアー

9月29日 (日)  麓小学校大運動会 ※児童の応援を行い、一緒に楽しみましょう！

日本一だよ！全力麓笑！

〜 楽しもう♪ やりきろう♪ 弾けよう♪〜

第４回運営委員会報告
9月6日(金) 開催

出席者数（69名／90名） オブザーバー 2名

ＰＴＡ活動予定

第 4号  令和元年 9月 13日

麓小学校ＰＴＡ役員会

【夏休み親子料理教室】

みなさん、楽しく取り組まれていました！！

☆メニュー☆

・とっとちゃんライス

・ミネストローネカレー風味♪♪

・白くま風ミルク羹♪